
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto d’Istruzione Superiore G. Bertacchi 
Liceo Scienze Umane, Liceo Scienze Umane op. Ec. Sociale, Liceo Socio-Psico-Pedagogico, Liceo Scienze Sociali 
Istituto Professionale Socio Sanitario, Istituto Professionale Servizi Sociali, Istruzione Form. Prof. Turistico/Sportivo 

Via XI Febbraio, 6 -LECCO 
Tel.: 0341/364584 – 0341/285479   Fax: 0341/368104 

e-mail uffici: segreteria@bertacchi.it  - lcis00600c@pec.istruzione.it 
 

 
   
                                      DELIBERAZIONE DI APPROVAZIONE 
                                               DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
                                                         Il Consiglio d’Istituto            
 
 
 
Ascoltati gli interventi del presidente e del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 
Visto l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto il D.P.R. 4 agosto 2001 n. 352; 
Vista la C.M. 10/12/2001, n. 173; 
Visto il regolamento recante “istruzione generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche”. Decreto  Interministeriale  28  Agosto 2018, n. 129; 
Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020 predisposto dal dirigente scolastico e 
riportato nell’apposita modulistica ministeriale; 
Vista la proposta della Giunta esecutiva, con apposita relazione, del 28.11.2019; 
Verificato che il programma annuale è coerente con le previsioni del piano triennale dell’offerta 
formativa (PTOF), adottato con deliberazione consiliare n. 125 del 20.12.2018; 
con la seguente votazione espressa in forma palese 
favorevoli   16   contrari 0  astenuti 0  
 
                                                                     DELIBERA 
 
- di approvare il Programma annuale dell’esercizio finanziario 2020, così come                           
predisposto dal dirigente, proposto dalla Giunta esecutiva, con apposita relazione, e riportato nella 
modulistica ministeriale modelli A, B, C, D, ed E; 
- di stabilire l’ammontare del fondo economale per le minute spese da anticipare al direttore dei 
servizi  generali e amministrativi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21 D.I. n. 129/2018,  nella misura 
di 500,00 euro e di fissare il limite di ogni minuta spesa a € 100 più IVA; 
- di disporre la pubblicazione all’albo dell’istituzione scolastica e l’inserimento nel sito web 
dell’istituzione medesima. 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 
interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale 
termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale 
al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
Lecco, 19.12.2019 
 
               IL SEGRETARIO                                                             IL PRESIDENTE  
            Prof. Luisa Bonacina                                                       Sig. Simona Semenzato 

LCIS00600C - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000009 - 30/12/2019 - UNICO - U


